
令和元年１０月１日 

保護者各位 

敬心ゆめ保育園 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お茶の日 10 月 1 日（火） 

運動会予行 
10 月 2 日（水） 

８日（火） 

体操の日 
１０月３日（木） 

１０月１０日（木） 

内科検診 

１０月７日（月）0・2.・４歳 

１０月１０日（木）１・３・５歳 

両日１３：００開始予定 

 

運動会 

１０月１２日（土） 

＊詳細は配布済の運動会の 

お知らせでご確認ください 

運動会予備日 １０月１３日（日） 

習字の日 １０月１５日（火） 

身体測定週間 
１０月１５日（火） 

～１８日（金） 

消防訓練 １０月２１日（月） 

秋の遠足 

（にじ組） 
１０月２４日（木） 

10月の園だより 

  朝夕の涼しさと園舎の窓の外からりーんりーん♪と聞こえる虫の声。日中の暑さの中にも深まる秋を感じます。 

 １０月、今年度の保育もいよいよ後半に向かいます。子ども達は、運動会に向けた活動を中心に期待とやる気が

見られます。クラス全員で１つのことに取り組む経験は成長の糧となり心も体も大きくしてくれると思います。特

に年長さんは保育園での最後の運動会です。頑張りの中に喜びや悔しさを感じながらやり遂げて欲しいと願って

います。また保護者の皆様には、その一人ひとりの頑張りをご家族揃って一緒に見届けて欲しいと思っています。 

 最後に、子ども達が元気に活動できるように、体調管理に留意して下さい。特に朝食はしっかり食べて登園でき

るようにご協力お願い致します。 

１０月の予定 

そよかぜぐみ 

3 歳になります 

うみぐみ 

５歳になります 

そらぐみ 

６歳になります 

１０月生まれのお友だち 

にじぐみ 

４歳になります 

お知らせ 

３・４・５歳児クラスのみ給食費（副食費）の徴収

が１０月分より始まります。事前に配布しているお

便りをご確認下さい。ご不明な点につきましては事

務所までお知らせ下さい。  

 

台風１５号による被害のお見舞い 

 この度の９月９日の台風１５号による被害に遭

われました方々に遅ればせながら謹んでお見舞い

申し上げます。 

 停電で家電や水が使用できずさぞお困りになっ

た事と存じます。県内ではまだ日常を取り戻せずに

いる地域もあるようですが一日も早く復興してい

くことを願っています。 


